

Dodatečné dotazy k VZ „Zaměstnaní rodiče v Královéhradeckém kraji“

Znění dotazu č. 3:

Zadávací dokumentace předepisuje zřízení „vzdělávacích středisek“ na pěti místech Královéhradeckého kraje (str. 4), kdy požadavky jsou specifikovány v čl. 12.5 c) Technické kvalifikační předpoklady. Dále zadávací dokumentace jednoznačně neurčuje, zda prostory pro vzdělávací střediska mohou či nemohou být sdíleny s jiným plněním uchazeče (projekty, školení, obchodní činnost) v době kdy neprobíhají projektové aktivity.

Je možné v případě vítězství ve veřejné zakázce vyhrazené prostory pro vzdělávací středisko sdílet s jinými aktivitami uchazeče, byť se jedná o plnění pro stejného zadavatele?

Odpověď na dotaz č. 3:

Ano, je to možné. Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci pouze minimální požadavky na podobu a vybavení vzdělávacích středisek. Jak vyplývá ze zadávací dokumentace, zadavatel neomezuje uchazeče (vybraného dodavatele), aby vzdělávací střediska využíval i pro jiné aktivity nesouvisející s projektem „Zaměstnaní rodiče v Královéhradeckém kraji“ (dále jen „projekt“), ovšem za předpokladu, že tyto jiné aktivity vybraného dodavatele nenaruší řádný průběh projektu.

Znění dotazu č. 4:

Zadávací dokumentace jasně specifikuje v rámci technických kvalifikačních předpokladů složení základního realizačního týmu, kde je jasně popsán způsob prokázání kvalifikace. Zadávací dokumentace jasně nestanovuje objem (počet hodin/měsíc, velikost úvazku) zapojení základního realizačního týmu. Z uvedeného usuzujeme, že i osoby základního týmu mohou být sdíleny – tedy zapojeny v jiných aktivitách uchazeče.

Je možné v případě vítězství ve veřejné zakázce sdílet osoby základního realizačního týmu s jiným plněním na straně uchazeče?

Odpověď na dotaz č. 4:

Ano, je to možné. Ani v tomto případě zadavatel nestanovil v zadávací dokumentaci, že by osoby tvořící realizační tým, nemohly být aktivně zapojeny i do jiných aktivit uchazeče nesouvisejících s projektem. I zde ale musí vybraný dodavatel důsledně dbát na řádné organizační zajištění projektu. Vedlejší aktivity členů základního realizačního týmu nesmí mít negativní dopad na řádnou a včasnou realizaci aktivit projektu.

Znění dotazu č. 5:

Doba plnění veřejné zakázky je stanovena harmonogramem v zadávací dokumentaci a dalšími pravidly ze kterých je možné soudit, že doba trvání projektu je v ideálním případě 12 měsíců (začátek od 1.8.2014 do 31.7.2015 (indikátory do 31.5.2015) tzn. reálná doba realizace z pohledu dodavatele je 10 měsíců.

Znamená to, že pokud dojde k prodloužení doby vyhodnocení veřejné zakázky, zkracuje se doba pro dosažení indikátorů?

Odpověď na dotaz č. 5:

Reálná doba realizace projektových aktivit je opravdu 10 měsíců. Dle nezávazného názoru zadavatele lze harmonogram projektu nejlépe dodržet při zahájení obou běhů v každém okrese téměř současně. Konkrétní podoba realizace projektu z pohledu manažerského zajištění je však plně v rukou vybraného dodavatele.

Případné prodloužení procesu hodnocení veřejné zakázky může dobu pro realizaci projektu zkrátit. Nicméně je v zájmu samotného zadavatele, aby proces hodnocení veřejné zakázky a podepsání Smlouvy s vybraným dodavatelem byl ukončen v co nejkratším možném termínu.

Pokud by neočekávaně došlo k podpisu Smlouvy až po předpokládaném datu zahájení realizace projektu (tj. po 1.8. 2014), lze projekt úspěšně ukončit a naplnit indikátory i v případě, že budou projektové aktivity zahájeny nejpozději v průběhu září či října 2014.

Znění dotazu č. 6:

S ohledem na výše uvedené a ustanovení zadávací dokumentace má uchazeč pochybnost o lhůtě zřízení vzdělávacích středisek (obecně zahájení zakázky) do 5 dnů od podpisu smlouvy (v případě neuzavření smlouvy do 1.8.2014). Uchazeč si z bohaté praxe z realizace veřejných zakázek tohoto typu domnívá, že za uvedenou dobu 5 dnů není technicky možné střediska zřídit (proces podpisu nájemní smlouvy, logistika vybavení, dohoda lidské zdroje). Tedy pokud již nejsou zřízeny/využívány pro jiná plnění.

Chtěli bychom se tedy jako uchazeč zeptat, co bude konkrétně v případě vítězství ve veřejné zakázce chápáno jako „zahájení plnění“ ?

Odpověď na dotaz č. 6:

Za zahájení plnění zadavatel považuje zahájení aktivity Výběr uchazečů do projektu a uzavření dohody o vstupu do projektu s vybranými klienty. Uvedená aktivita neprobíhá v prostorách dodavatele (tedy ve vzdělávacích střediscích), nýbrž na stanovených kontaktních pracovištích zadavatele. Není tedy pravdou, že by zadávací dokumentace obsahovala informaci, že musí být vzdělávací střediska zřízena do pěti dnů od podpisu smlouvy.

Zadavatel rovněž předpokládá, že uchazeč (vybraný dodavatel) má v okamžiku podání nabídky pro tuto veřejnou zakázku prostory určené pro vzdělávací střediska již předjednány, aby mohl v případě svého vítězství s ohledem na stanovený harmonogram projektu včas zahájit plnění.

V Hradci Králové dne 16.6.2014

.....
zástupce zadavatele
Mgr. Martin Horák
ředitel krajské pobočky v Hradci Králové
Úřad práce ČR